〒224-0054 神奈川県横浜市都筑区佐江戸町 2113 103 号室 TEL.045-507-4226 FAX.045-507-4225

2024年 7月 5日

TOYOTA GAZOO Racing GR86/BRZ Cup 2024

関係各位

T.R.A.からのお知らせ №2024-14(GR86/BRZ)
   トヨタカーズ・レース・アソシエイション

『 GR86/BRZ Cup Technical Information Vol.6 』

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

『TOYOTA GAZOO Racing GR86/BRZ Cup』に於ける『Technical Information』として、技術情報/規則に関する補足

説明をお知らせします。

【EyeSight（アイサイト）】

「車台番号 ZN8-034300 以降」の『GR86 Cup Car Basic』および「車台番号 ZD8-020184 以降」の『BRZ Cup Car Basic』

から、ベース車両に EyeSight（アイサイト）が搭載されます。各運転支援装置の中でプリクラッシュブレーキシス

テムが ON 状態でのスポーツ走行は、思わぬ事故につながる恐れがあります。

プリクラッシュブレーキはメーター設定項目での OFF 設定や VSC OFF モードにすることで、システムを OFF 状態に

することができますが、イグニッション OFF やエンジンストール後の再始動で設定がリセットされてしまいます。

その為、レース中にプリクラッシュブレーキを作動しないように EyeSight システムを一時停止させることを規定

しています。

室内天井のインテリアランプ部分に装着されているステレオカメラを覆うことで、EyeSight システムの一時停止状

態を維持することができますので、サーキットでのスポーツ走行やレース前は下記を参照に車両の準備をお願いし

ます。

■作業時の諸注意

・作業はサーキットに到着してから行ってください。一般公道を走行する際には、システムが作動するように復元

してください。

・ステレオカメラのレンズ部をコピー用紙のように埃の出ない紙で覆い、テープで固定してください。

レンズ部には絶対に触れないでください。

・走行中に剥がれないようにしっかりとテープで固定してください。

・一時停止状態のメーター表示は、左上部に EyeShight 一時停止表示灯、右下に車線逸脱警報 OFF 表示灯とプリク

ラッシュブレーキ OFF 表示灯、マルチインフォメーションディスプレイに“一時停止”“カメラ視界不良”が表示

されます。

■ステレオカメラ位置(※1 部分)    ■カメラの覆い方         ■一時停止状態

※レンズに触れないように覆う

【本リリースに関する問合せ先】

TRD コールセンター Tel: 050-3161-2121